
Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA    JAŚLISKA 

Msze św. w tygodniu 
w dni powszednie  
w Sanktuarium: 

*od poniedziałku do soboty  
rano o godz. 7.00, 

*od poniedziałku do piątku 
wieczór o godz. 18.00. 

*w sobotę rano o godz. 7.00  
i wieczór o godz. 17.00 
*Siostry: godz. 7.00. 

*************** 

Odpust ku czci Matki Bożej  
Jaśliskiej Królowej Nieba i Ziemi. 

Dożynki Parafialne i Gminne  
w Jaśliskach          c.d. 

Po wręczeniu medali  za długoletnie poży-
cie małżeńskie parom małżeńskim odbyło się 
wręczenie aktów nadania tytułów: honorowy 
obywatel oraz zasłużony dla Gminy Jaśliska. 
Otrzymali je: Ks. Prof. Stanisław Marczak, 
Ks. Grzegorz Polasz, były proboszcz parafii 
Jaśliska i Adam Skiba, prezes Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w 
Rzeszowie. Potem 
znowu na krótko 
zagrał zespół 
folklorystyczny 
„Łęczanie” z Łęk 
Dukielskich, a 
później już po 
wejściu na jaśliski 
rynek mażoretek 
z Jaćmierza, 
pocztów sztanda-
rowych i straża-
ków OSP Jaśliska, 
OSP Posada Jaśli-
ska oraz  OSP 
Wisłok Wielki, OSP Tylawa i OSP Królik Pol-
ski, oraz po uroczystym wciągnięciu biało-
czerwonej flagi na maszt i odśpiewaniu hym-
nu państwowego rozpoczęły się uroczyste 
obchody 130-lecia OSP Jaśliska, oraz 75-
lecia OSP Posada Jaśliska. Uroczystości ofi-
cjalnie otworzył druh Piotr Urban z OSP Ja-
śliska. Podczas ich trwania zostało rozda-

nych wiele medali i odznaczeń strażakom z 
OSP Jaśliska i z OSP Posada Jaśliska. Były to 
odznaki wzorowy strażak i odznaki za wysłu-
gę lat. Rozpiętość tych lat mieściła się w 
przedziale od 5- 60 lat. Dodam tylko, że od-
znakę za wysługę 60 lat otrzymał Marian 
Mezglewski, strażak z OSP Jaśliska. Po od-
znaczeniach strażaków  głos zabrali lokalni  
przedstawiciele z OSP Posada Jaśliska, OSP 
Jaśliska i zaproszeni goście- politycy z ramie-
nia władz wojewódzkich, powiatu, przedsta-
wiciele Państwowej Straży Pożarnej z Krosna 
i wójt naszej Gminy Jaśliska Adam Dańczak. 

Potem na dłużej na dożynkowej scenie z 
muzyką i śpiewem zagościł zespół folklory-
styczny„Łęczanie”. Jednocześnie w tym cza-
sie na jaśliskim rynku były ustawione kramy 
z zbawkami, słodyczami, różnymi pamiątka-
mi; odbywał się konkurs plastyczny dla dzie-
ci i inne atrakcje dla nich, takie jak: skokoza-
bawy, zjeżdżalnie z trampoliny, zabawy z 
konkursami. Poprowadził je, jak i zresztą 
całą świecką część dożynek, Bogusław Pacek 

z Krosna. Również 
w tym czasie przy 
skocznej muzyce 
odtwarzanej z urzą-
dzeń nagłaśniają-
cych rozpoczął się 
występ mażoretek z 
zespołu „VIVID” z 
Jaćmierza działają-
cego przy OSP Ja-
ćmierz, nagradzany 
obfitymi brawami i 
oklaskami przez 
zgromadzoną pu-
bliczność. Później 
ogłoszono wyniki 

konkursu na najpiękniejszy ogród i do trze-
ciego miejsca zostały przyznane drobne na-
grody rzeczowe, dyplomy uczestnictwa i 
kwiaty. Pierwsze miejsce otrzymali Anna i 
Bolesław Magierowski (Daliowa). Dwa drugie 
miejsca otrzymali Danuta i Franciszek Łątka 
(Wola Niżna) oraz Joanna i Bogusław Jani-
szewski (Daliowa). Trzecie miejsce zajęli 
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Irena i Józef Prokuski (Moszczaniec), czwar-
te Wanda i Adam Zielonka (Posada Jaśliska), 
a piąte Stanisława Bukowczyk (Posada Jaśli-
ska). W dalszej kolejności na jaśliskiej scenie 
dożynkowej zaprezentował się obrzędowy 
zespół śpiewaczy „Trześniowskie Wesele” z 
Trześniowa pod kierunkiem jego kierownika 
Tadeusza Wójcika. Muzyką, śpiewem i tań-
cem przedstawił on zebranej publiczności 
fragmenty dawnych obrzędów weselnych 
oraz inne ludowe piosenki i tańce. W czasie 
występów tego zespołu cały czas obok sceny 
odbywał się dalej konkurs plastyczny na do-
wolny temat dla dzieci. Po zakończeniu wy-
stępów zespołu „Trześniowskie Wesele” roz-
poczęły się jeszcze inne konkursy dla dzieci, 
takie jak: podrzucanie w górę przez grupę 
dzieci baloników umieszczonych na dużej 
płachcie, dmuchanie balonów, obracanie 
obręczą wokół własnego ciała, kopanie piłki 
nogą i rzucanie jej ręką do małej bramki 
ustawionej pod sceną, przekładanie na czas 
talerzyków na drugą stronę i odkrywanie 
leżących do góry dnem talerzyków czy przej-
ście na czas tunelu w ciemności. Po zakoń-
czeniu tych konkursów zostało przyznanych 
dzieciom wiele drobnych nagród, głównie w 
postaci słodyczy. W trakcie  odbywających 
się konkursów dla dzieci do  zabawy tanecz-
nej przygotowywał się zespół muzyczny 
„Remedium”, który od godz. 20:05 bawił 
swoją grą i śpiewem wszystkich zebranych 
na jaśliskim rynku aż do rana.  

Jaśliskim dożynkom towarzyszyła jeszcze 
wystawa fotograficzna „Dożynki 1993 rok”. 
Na wystawie  zorganizowanej obok kościoła 
na przykościelnym placu, udekorowanej uło-
żonymi po tegorocznych żniwach słomianymi 
kostkami ze słomy, a na nich umieszczonymi 
warzywami, owocami, kwiatami i ziołami, 
znalazły się dawne zdjęcia dużego formatu z 
jaśliskich dożynek z 1993 roku. Pośród do-
żynkowych plonów można było na nich obej-
rzeć jaśliskich parafian z tamtego okresu, 
głównego organizatora tych dożynek Śp. Ks. 
Prałata Jana Barana, długoletniego naszego 
Ks. Proboszcza i innych kapłanów, jak np. 
Śp. Ojca bernardyna Mariusza Lepiankę, 
przyjeżdżających w tym czasie z posługą 
kapłańską do Jaślisk. Wszyscy odznaczeni i 
inni: pary małżeńskie, osoby z tytułami ho-
norowy obywatel Gminy Jaśliska, strażacy 
OSP, zaproszeni goście, zespoły muzyczne, 
mażoretki i uczestnicy konkursu na najpięk-
niejszy ogród mogli skorzystać z poczęstun-
ku przygotowanego dla nich w Domu Kultury 
w Jaśliskach. Organizatorami dożynek i od-
pustu ku czci Matki Bożej Jaśliskiej Królowej 

Nieba i Ziemi z Jaślisk byli: GOK w  Jaśli-
skach, parafia pw. Św. Katarzyny Aleksan-
dryjskiej w Jaśliskach, Gmina Jaśliska, OSP 
Jaśliska i OSP Posada Jaśliska.  

/Jan Grzywacz/  
Uroczystość św. Michała Archanioła 

Aniołowie są istotami ze swej natury różnymi od 
ludzi. Należą do stworzeń, są nam bliscy, dlatego 
Kościół obchodzi ich święto. Do ostatniej reformy 
kalendarza kościelnego (z 14 lutego 1969 r.) ist-
niały trzy odrębne święta: św. Michała czczono 29 
września, św. Gabriela - 24 marca, a św. Rafała - 
24 października. Obecnie wszyscy trzej archanio-
łowie są czczeni wspólnie. 
W tradycji chrześcijańskiej Michał to pierwszy i 
najważniejszy spośród aniołów (Dn 10, 13; 12, 1; 
Ap 12, 7 nn), obdarzony przez Boga szczególnym 
zaufaniem. 
Hebrajskie imię Mika'el znaczy "Któż jak Bóg". 
Według tradycji, kiedy Lucyfer zbuntował się 
przeciwko Bogu i do buntu namówił część anio-
łów, Archanioł Michał miał wystąpić i z okrzykiem 
"Któż jak Bóg" wypowiedzieć wojnę szatanom. 
W Piśmie świętym pięć razy jest mowa o Michale. 
W księdze Daniela jest nazwany "jednym z przed-
niejszych książąt nieba" (Dn 13, 21) oraz 
"obrońcą ludu izraelskiego" (Dn 12, 1). Św. Jan 
Apostoł określa go w Apokalipsie jako stojącego 
na czele duchów niebieskich, walczącego z szata-
nem (Ap 12, 7). Św. Juda Apostoł podaje, że je-
mu właśnie zostało zlecone, by strzegł ciała Moj-
żesza po jego śmierci (Jud 9). Św. Paweł Apostoł 
również o nim wspomina (1 Tes 4, 16). Jest uwa-
żany za anioła sprawiedliwości i sądu, łaski i zmi-
łowania. Jeszcze bardziej znaczenie św. Michała 
akcentują księgi apokryficzne: Księga Henocha, 
Apokalipsa Barucha czy Apokalipsa Mojżesza, w 
których Michał występuje jako najważniejsza oso-
ba po Panu Bogu, jako wykonawca planów Bo-
żych odnośnie ziemi, rodzaju ludzkiego i Izraela. 
Michał jest księciem aniołów, jest aniołem sądu i 
Bożych kar, ale też aniołem Bożego miłosierdzia. 
Pisarze wczesnochrześcijańscy przypisują mu 
wiele ze wspomnianych atrybutów; uważają go za 
anioła od szczególnie ważnych zleceń Bożych. 
Piszą o nim m.in. Tertulian, Orygenes, Hermas i 
Didymus. Jako praepositus paradisi ma ważyć 
dusze na Sądzie Ostatecznym. Jest czczony jako 
obrońca Ludu Bożego i dlatego Kościół, spadko-
bierca Izraela, czci go jako swego opiekuna. Pa-
pież Leon XIII ustanowił osobną modlitwę, którą 
kapłani odmawiali po Mszy świętej z ludem do św. 
Michała o opiekę nad Kościołem. 
Kult św. Michała Archanioła jest w chrześcijań-
stwie bardzo dawny i żywy. Sięga on wieku II. 
Symeon Metafrast pisze, że we Frygii, w Małej 
Azji, św. Michał miał się objawić w Cheretopa i na 
pamiątkę zostawić cudowne źródło, do którego 
śpieszyły liczne rzesze pielgrzymów. Podobne 
sanktuarium było w Chone, w osadzie odległej 4 
km od Kolosów, które nosiło nazwę "Michelion". 
W Konstantynopolu kult św. Michała był tak żywy, 
że posiadał on tam już w VI w. aż 10 poświęco-
nych sobie kościołów, a w IX w. kościołów i klasz-
torów pod jego wezwaniem było tam już 15. So-



zomenos i Nicefor wspominają, że nad Bosforem 
istniało sanktuarium św. Michała, założone przez 
cesarza Konstantyna (w. IV). W samym zaś Kon-
stantynopolu w V w. istniał obraz św. Michała, 
czczony jako cudowny w jednym z klasztorów pod 
jego imieniem. Liczni pielgrzymi zabierali ze sobą 
cząstkę oliwy z lampy płonącej przed tym obra-
zem, gdyż według ich opinii miała ona własności 
lecznicze. W Etiopii każdy 12. dzień miesiąca był 
poświęcony św. Michałowi. 
W Polsce powstały dwa zgromadzenia zakonne 
pod wezwaniem św. Michała: męskie (michalitów) 
i żeńskie (michalitek), założone przez błogosła-
wionego Bronisława Markiewicza (+ 1912, beaty-
fikowanego przez kard. Józefa Glempa w Warsza-
wie w czerwcu 2005 r.). 
Św. Michał Archanioł jest patronem Cesarstwa 
Rzymskiego, Papui Nowei Gwinei, Anglii, Austrii, 
Francji, Hiszpanii, Niemiec, Węgier i Małopolski; 
diecezji łomżyńskiej; Amsterdamu, Łańcuta, Sano-
ka i Mszany Dolnej; ponadto także mierniczych, 
radiologów, rytowników, szermierzy, szlifierzy, 
złotników, żołnierzy. Przyzywany jest także jako 
opiekun dobrej śmierci. 

***************************** 
Ogłoszenia duszpasterskie 

1. Msze św. w tym tygodniu w Sanktuarium: 
od poniedziałku do soboty rano o godz. 
7.00, i od poniedziałku do piątku wieczór 
o godz. 18.00, w sobotę rano o godz. 7.00 i 
wieczór o godz. 17.00. Na Woli w piątek o 
godz. 17.00, u Sióstr o godz. 7.00. 
2. W przyszłą niedzielę Msze św. 
w Sanktuarium o godz. 8.00, 11.00 oraz o 
godz. 15.30 wyjście do Lipowca i Msza św. 
Na Woli 9.30, u Sióstr o godz. 7.00. 
3. Za tydzień zmiana tajemnic różańcowych. 
Składka na WSD w Przemyślu. O godz. 
15.30 wyruszymy w ostatnią w tym roku 
pielgrzymkę do Lipowca. W pierwszą nie-
dzielę miesiąca będą razem z nami modlić 
się klerycy pierwszego roku Seminarium z 
Przemyśla i Rzeszowa wraz z przełożonymi. 
4. W tym tygodniu zapraszamy na spotkania 
duszpasterskie: we wtorek ministranci młod-
si do klasy 5, w środę Dzieci Maryi, w piątek 
spotkanie młodzieży z Ruchu Apostolstwa 
Młodzieży. 
5. W środę zapraszam rodziców dzieci klasy 
szóstej na Msze św., a po niej na spotkanie. 
6. W czwartek adoracja Najświętszego Sa-
kramentu od godz. 17.00. O godz. 19.30 
spotkanie Rady Parafialnej na plebani.  
7. W sobotę o godz. 7.00 Msza św., a po niej 
nowenna do Matki Bożej Królowej Nieba i 
Ziemi. Po Mszy św. pielgrzymka na spotkanie 
Róż Żywego Różańca do Przysietnicy. Wy-
jazd o godz. 8.00 z parkingu obok Kościoła. 
8. Od soboty rozpoczynamy miesiąc paź-
dziernik i nabożeństwa różańcowe. Jest to 
również pierwsza sobota miesiąca. Po Mszy 

św. wieczornej  różaniec. Zachęcamy wier-
nych do licznego udziału w tych nabożeń-
stwach, a tych wszystkich, którzy wykonują 
obowiązki zawodowe zachęcamy do odma-
wiania różańca w rodzinach lub indywidual-
nie. Przypominamy, że za odmówienie ró-
żańca (5 tajemnic) zyskuje się odpust zupeł-
ny, ilekroć różaniec odmawia się w kościele, 
w kaplicy publicznej, w rodzinie, społeczno-
ści zakonnej czy innej wspólnocie zebranej 
dla realizacji wzniosłych celów. Warunki, 
które należy spełnić to: wyzbycie się wszel-
kiego przywiązania do grzechu, nawet lek-
kiego, spowiedź i Komunia św. oraz modli-
twa w intencjach Ojca świętego. Odpust 
zyskuje się raz na dzień. Jedna spowiedź 
wystarcza do zyskania odpustów w wielu 
dniach. Komunia św. i modlitwa w intencjach 
Ojca świętego konieczna jest w każdym 
dniu, w którym odmawia się różaniec z roz-
ważaniem poszczególnych tajemnic. Jeżeli 
brakuje któregoś z warunków koniecznych 
do zyskania odpustu zupełnego, zyskuje się 
odpust cząstkowy. Zapraszamy wszystkich 
do modlitwy różańcowej zwłaszcza dzieci i 
młodzież. Każdego dnia dzieci będą otrzymy-
wać specjalne naklejki.  
9. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane 
na remont naszych świątyń i kaplic. W trze-
cią niedzielę miesiąca podczas składki na 
cele remontowe złożono na tacę 3670 zł. i 
100 euro. Na konto parafialne przelane zo-
stało 300 zł. Dar od pewnej osoby 1000 zł. 
Razem 4970 zł. i 100 euro. Bóg zapłać za 
dar serca. Przypominam o możliwości wpłat 
na konto parafialne z dopiskiem „Na cele 
kultu religijnego”.  
10. Dziękujemy za utrzymanie czystości w 
naszych świątyniach. Do sprzątania Sanktua-
rium w sobotę na godzinę 9.00 prosimy: 
Kazimiera Bar, Stanisław Kurdyła, Kamila 
Olejarz, Małgorzata Duczkowska, Beata Du-
biel, Maria Świnicka, Marek Szałaj.  
11. Do sprzątania Kościoła w Woli w sobotę 
na godzinę 9.00 proszę: Janina Kaluba, Kazi-
miera Łątka. 
12. Dziękuję za zrobienie pięknych wieńców 
dożynkowych, proszę aby w tym tygodniu 
zabrać wieńce z Kościoła. Warto przechować 
te piękne wieńce do następnego roku. 
13. Rektorat Podkarpackiej Szkoły Wyższej 
im. bł. Ks. Władysława Findysza w Jaśle ser-
decznie zaprasza chętnych do studiowania 
na kierunkach: EKONOMIA, FINANSE i 
RACHUNKOWOŚĆ oraz TRANSPORT na 
poziomie licencjackim, inżynierskim i ma-
gisterskim. Więcej szczegółów w dziekana-
cie uczelni lub na stronie internetowej. 



Intencje Mszalne, 26 września—2 października 2022 
 

poniedziałek, 26 września 
07:00 /Siostry/ + Michał Kostycz /od swatów z Czystogarbu 
07:00 + Tekla Zawada /od wnuka Jakuba 
07:00 /poza/ 1/ + Bogdan Kuchta /26 greg./; 2/ + Tekla Zawada /od rodz. Zima 
18:00 + Lesław Szczypta /od matki chrzestnej z rodz. 
18:00 /poza/ + Michał Mezglewski /26 greg./ 
18:00 /poza/ + Henryk Prochownik /od Marii i Stanisława Lorenc 
18:00 /poza/ + Katarzyna Madej /od rodz. Eugeniusza Madeja 
18:00 /poza/ + Zbigniew Majdosz /od kolegów i koleżanek syna Bartosza z Firmy AJM 
wtorek, 27 września 
07:00 /Siostry/ + Michał Kostycz /od kuzyna Stanisława Kurdyła z rodz. 
07:00 + Tekla Zawada /od wnuczki Magdaleny 
07:00 /poza/ 1/ + Bogdan Kuchta /27 greg./; 2/ + Tekla Zawada /od Czesławy z rodz. z Sanoka 
18:00 + Paweł Puchalik /od chrześnicy Kazimiery z rodz. 
18:00 /poza/ + Michał Mezglewski /27 greg./ 
18:00 /poza/ + Janina Magierowska /od kolegi Czesława Szmyd z synami 
18:00 /poza/ + Katarzyna Madej /od chrześnicy Zofii Tarnowskiej 
18:00 /poza/ + Zbigniew Majdosz /od kolegów syna Bartosza z działu elektrycznego i automatyki 
środa, 28 września 
07:00 /Siostry/ + Zbigniew Majdosz /od wujka Bronisława z rodz. 
07:00 + Genowefa Biłas /od siostrzenicy Aliny z rodz. 
07:00 /poza/ 1/ + Bogdan Kuchta /28 greg./; 2/ + Tekla Zawada /od rodz. Stygarów i Beków z Klimkówki 
18:00 + Stanisław Chałupnik /od rodz. Chałupnik z Wyręb 
18:00 /poza/ 1/ + Michał Mezglewski /28 greg./; 2/ + Janina Magierowska /od kolegi Czesława 
Szmyd z synami; 3/ + Katarzyna Madej /od Marii Bolanowskiej z rodz. 
czwartek, 29 września 
07:00 /Siostry/ + Zbigniew Majdosz /od swatów Małgorzaty i Andrzeja Drąg 
07:00 + Adolfa Puchalik /od rodz. Orlińskich i Drozd 
07:00 /poza/ 1/ + Bogdan Kuchta /29 greg./; 2/ + Tekla Zawada /od rodz. Biłas z Moszczańca 
18:00 + Michał Marczak 
18:00 /poza/ 1/ + Michał Mezglewski /29 greg./; 2/ + Janina Magierowska /od rodz. Madejów z Ja-
ślisk; 3/ + Katarzyna Madej /od Tekli Madej z rodz. 
piątek, 30 września 
07:00 /Siostry/ + Zbigniew Majdosz /od szwagra Artura z rodz. 
07:00 + Adolfa Madej /2 r. śm./ 
07:00 /poza/ 1/ + Bogdan Kuchta /30 greg./; 2/ + Tekla Zawada /od Agaty i Grzegorza Zawisza 
17:00 /Wola/ Za zm. z rodz. Łątka: + Antonina, Franciszek, Wilhelm, Stanisław; Za zm. z rodziny 
Grzywacz: + Jan, Stanisława, Weronika, Józef, Stanisława, Jola 
18:00 + Stanisław Magierowski /od Marii i Stanisława Lorenc 
18:00 /poza/ 1/ + Michał Mezglewski /30 greg./; 2/ + Janina Magierowska /od Alicji i Tadeusza Maj-
dosz; 3/ + Katarzyna Madej /od chrześniaka Stanisława Madeja z rodz. 
sobota, 1 października 
07:00 /Siostry/ + Ryszard Madej /od Apolonii 
07:00 Nowennowa: 1/ + Janina Magierowska /od syna Bolesława z rodz.; 2/ + Helena Madej /od 
Grażyny i Henryka Strzemeckich;  
3/ + Henryka Niziołek /od rodz. Farbaniec; 4/ + Stanisław Bukowczyk /od rodz. Gęborys; 5/ + Kata-
rzyna Madej /od rodz. Tomkiewiczów; 6/ + Michał Kostycz /od Rady Gminy; 7/ + Zbigniew Majdosz  
/od Pawła Kostycz; 8/ + Tekla Zawada /od Katarzyny Farbaniec z rodz.;  
9/ + Michał Nowotaski /od Stanisława i Marii Lorenc 
17:00 + Michał Baj 
17:00 /poza/ 1/ + Tekla Zawada /1 greg./; 2/ + Stanisław Lorenc /1 gr./; 3/ + Stanisława Mezglew-
ska /1 greg./; 4/ + Janina Magierowska /od Rady Gminy Jaśliska 
niedziela, 2 października 
07:00 /Siostry/ + Zbigniew Majdosz /od swatowej Joanny z rodz. 
08:00 + Stanisław Polański 
09:30 /Wola/ + Jan Kurdyła /od siostry Marii z rodz. 
09:30 /poza/ + Stanisław Lorenc /2 gr./ 
11:00 1/ / Int. o zdrowie błog., Boże opiekę Matki Bożej dla Teresy Zielonka 
11:00 2/ Za parafian 
11:00 /poza/ 1/ + Tekla Zawada /2 greg./; 2/ + Stanisława Mezglewska /2 greg./; 3/ + Janina Ma-
gierowska /od Rady Gminy Jaśliska; 5/ + Michał Kostycz /od Rady Gminy; 6/ + Katarzyna Madej /od 
rodz. Puchalik i Ryń; 7/ + Tekla Zawada /od rodz. Kułak 
15:30 /Lipowiec/ 1/ + Helena Madej /od brata Mariana z rodz. 
15:30 /Lipowiec/ 2/ + Mieczysław Zielonka /od Jana Ilowskiego z USA 


